
435269-2021 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 435269-2021 - Result
Germany-Augsburg: Engineering services
OJ S 166/2021 27/08/2021
Contract award notice
Services

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Bayerisches Landesamt für Umwelt
Postal address: Bürgermeister-Ulrich Str. 160
Town: Augsburg
NUTS code: DE271 Augsburg, Kreisfreie Stadt
Postal code: 86179
Country: Germany
Contact person: Worona, Tanja
E-mail: vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de

:Internet address(es)
Main address: www.lfu.bayern.de

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
Environment

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern
Reference number: 2021000175

Main CPV code
71300000 Engineering services

Type of contract
Services

Short description
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer 
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Total value of the procurement
Value excluding VAT: 1 900 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/435269-2021
mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED
http://www.lfu.bayern.de


435269-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2. Description

Additional CPV code(s)
72242000 Design-modelling services

Place of performance
NUTS code: DE244 Hof, Kreisfreie Stadt

Description of the procurement
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Award criteria
Price

Information about options
Options: yes
Description of options: 
Bei Bedarf können zusätzliche Kalibrierungsgebiete für bestimmte Teilgebiete (summiert auf 
max. 20 km² je Teilgebiet) beauftragt werden.

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
yes
Identification of the project: Es steht bislang noch keine EU-Datenbank für das EFRE-
Förderprogramm zur Verfügung. Das BayIFS-Aktenzeichen lautet: 76953.

Additional information
Hinweis zu II.2.7: Vertragsbeginn: mit Zuschlagserteilung; Vertragsende: Vorlage letzter 
technischer Bericht und letzte Datenlieferung 01.05.2025
Hinweis zu II.2.13: Es ist davon auszugehen, dass der Auftrag durch EU-Mittel finanziert wird. 
Eine Entscheidung hierzu liegt zum jetzigen Zeitpunkt jedoch noch nicht fest.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Previous publication concerning this procedure
Notice number in the OJ S: 2021/S 089-229429

Information about termination of dynamic purchasing system

Information about termination of call for competition in the form of a prior information 
notice

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/229429-2021


435269-2021 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Section V: Award of contract

Title:
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern

A contract/lot is awarded: yes

Award of contract

Date of conclusion of the contract
23/08/2021

Information about tenders
Number of tenders received: 4
Number of tenders received from SMEs: 3
Number of tenders received from tenderers from other EU Member States: 2
Number of tenders received from tenderers from non-EU Member States: 1
Number of tenders received by electronic means: 4
The contract has been awarded to a group of economic operators: no

Name and address of the contractor
Official name: GEOTEST AG
Town: Davos Dorf
NUTS code: CH021 Bern/Berne
Country: Switzerland
The contractor is an SME: yes

Information on value of the contract/lot
Total value of the contract/lot: 190 000,00 EUR

Information about subcontracting

Section VI: Complementary information

Additional information
Das Verfahren wird vollständig und ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform 

 abgewickelt. Dort können nach kostenloser Registrierung die www.auftraege.bayern.de
kompletten Vergabeunterlagen eingesehen und bearbeitet werden. Die elektronische Abgabe 
des Angebotes ist dort möglich. Unterlagen in konventioneller Form werden nicht abgegeben. 
Angebote werden ausschließlich elektronisch via Vergabeplattform akzeptiert.

Procedures for review

Review body
Official name: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Postal address: Maximilianstr. 39
Town: München
Postal code: 80538
Country: Germany
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telephone: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

http://www.auftraege.bayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


435269-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3. Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
Sofern sich ein am Auftrag interessierter Bieter durch Nichtbeachtung der Vergabevorschriften 
in seinen Rechten verletzt sieht, ist gem. § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB der Verstoß gegen 
Vergabevorschriften innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen bei der Vergabestelle des 
Bayerischen Landesamtes für Umwelt, Dienststelle Hof, Referat Z4, Hans-Högn-Straße 12, 
95030 Hof, Telefax 0 92 81 18 00 45 19, E-Mail: , zu vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de
rügen; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 2 GWB bleibt unberührt.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
gem. § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Verstöße gegen Vergabevorschriften die in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind gem. 
§ 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Hilft die Vergabestelle der Rüge nicht ab, kann gem. § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 
Tagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers ein Antrag auf Nachprüfung bei der 
Vergabekammer gestellt werden.
Gem. § 134 GWB werden Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, in 
Textform informiert. Ein Vertrag darf erst 15 Kalendertage nach Absendung der Information 
geschlossen werden. Wird die Information per Fax oder auf elektronischen Weg versendet, 
verkürzt sich die Frist auf 10 Kalendertage. Die Frist beginnt am Tag nach der Absendung der 
Information durch den Auftraggeber.

Date of dispatch of this notice
23/08/2021

mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED

